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Zakres tematyczny seminarium 
 

 

Współczesna kultura bardzo dużą wagę przykłada do wizerunku. Dbanie o własny wizerunek przez instytucje oraz 

pojedyncze osoby stało się trwałym elementem ich obecności w sferze publicznej. Dobry wizerunek budzi zaufanie 

publiczne do instytucji i osób, zły sprawia, że ludzie odnoszą się do nich z nieufnością, a niekiedy wręcz z wrogością. 

Psychologia społeczna wyjaśnia, dlaczego tak się dzieje.  

Wśród instytucji, które w szczególny sposób muszą dbać o swój wizerunek, znajduje się Policja. Wynika to z wielu 

powodów. Jednym z nich jest przynależność Policji do tak zwanych resortów siłowych, dysponowanie przez policjantów 

środkami przymusu. Możliwość użycia tych środków sprawia, że niektórzy obywatele patrzą na Policję z nieufnością, 

obawiając się nadużyć w tym obszarze. Każdy błąd popełniony przez policjantów urasta zazwyczaj  do ogromnych 

rozmiarów, a odpowiedzialność za niego bywa rozciągana na całą Policję.  

Tymczasem pozytywny wizerunek Policji jest warunkiem koniecznym dobrej współpracy policjantów z 

obywatelami. Dotyczy to zarówno działalności służb kryminalnych, śledczych, prewencyjnych i innych. Wielu 

przestępstwom można zapobiec i wielu sprawców przestępstw już popełnionych można wykryć, gdy istnieje dobra 

współpraca między policjantami a obywatelami. Taka współpraca jest tym łatwiejsza, im wizerunek Policji jest lepszy. 

Wśród obywateli zainteresowanych działalnością Policji szczególne miejsce zajmują ludzie młodzi. Policjanci 

przyciągają uwagę tej grupy osób, gdyż są reprezentantami prawa i porządku, chronią normy współżycia społecznego, 

zapewniają społeczeństwu bezpieczne funkcjonowanie. Ludzie młodzi szukają swojego miejsca w życiu, a czyniąc to 

odnoszą się niekiedy krytycznie do reguł, zgodnie z którymi zorganizowane jest życie wokół nich. Z badań statystycznych 

wiemy jednocześnie, że największą liczbę osób łamiących prawo stanowią ludzie młodzi, zwłaszcza młodzi mężczyźni.  

To wszystko pokazuje, że szczególnie ważną sprawą jest wizerunek Policji wśród ludzi młodych. Prawdziwy obraz 

Policji, jako instytucji skupiającej uczciwych i odważnych ludzi, gotowych do służenia własnemu państwu i jego 

obywatelom, powinien docierać do młodych ludzi najszybciej jak to możliwe. Czy w tej chwili w naszym kraju taki 

wizerunek Policji rzeczywiście dociera do młodzieży? Jeśli tak, to czemu to zawdzięczamy i w jaki sposób można utrwalić 

ten proces? Jeśli nie, to jakie elementy tego wizerunku okazują się nieadekwatne i dlaczego? Jak można by tę sytuację 

zmienić? 

Na takie i podobne pytania chcemy odpowiedzieć na seminarium naukowo-szkoleniowym współorganizowanym z 

Wydziałem Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy. W seminarium biorą udział pracownicy naukowi 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, policjanci oraz młodzież studencka i ponadgimnazjalna.  
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Program seminarium  

 

 

10.00 – Otwarcie seminarium i przywitanie uczestników przez Organizatorów i JM Rektora UKW 

 

10.15 – 10.45 – Inspektor Maciej Wołczek, Komisarz Monika Hermann: Wizerunek Policjanta w społeczeństwie 

 

10.45 – 11.00 – Przerwa 

 

11.00 – 11.15 – Dr Magdalena Wędzińska: Wartości ważne dla współczesnej polskiej młodzieży – wyniki badań 

empirycznych 

 

11.15 – 11.30 – Dr Elżbieta Okońska: Komunikacja społeczna a kształtowanie wizerunku Policji wśród młodzieży 

 

11.30 – 12.30 – Dyskusja 

 

12.30 – Zamknięcie seminarium  

 

 


